Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 10 июня 2021 года № 1682

«Об утверждении методики расчета стоимости путевок в лагерь

с круглосуточным пребыванием детей в каникулярное время

и методики расчета стоимости одного дня пребывания ребенка

в лагерях с дневным пребыванием и размера родительской платы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях

своевременного и единообразного подхода к определению стоимости

путевок в лагерь с круглосуточным пребыванием детей в каникулярное

время, стоимости одного дня пребывания ребенка в лагерях с дневным

пребыванием и размера родительской платы,  руководствуясь Уставом

городского округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 10 июня 2021 года № 1682 «Об утверждении

методики расчета стоимости путевок в лагерь с круглосуточным

пребыванием детей в каникулярное время и методики расчета стоимости

одного дня пребывания ребенка в лагерях с дневным пребыванием и размера

родительской платы» следующие изменения:

1) по тексту приложения № 1 слова «Департамент культуры, спорта,

молодежной и социальной политики» заменить словами «Управление

культуры, молодежной политики и спорта администрации города

Дзержинска» в соответствующем падеже;

2) в приложении № 2:

а) по тексту слова «Департамент культуры, спорта, молодежной

и социальной политики» заменить словами «Управление культуры,

молодежной политики и спорта администрации города Дзержинска» в

соответствующем падеже;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454007&date=03.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=437409&date=03.10.2023
consultantplus://offline/ref=8CB2C637ED857A75CA3E909DD5184F1D9A62BA8D909A08D0A0F9012C140320D9B6D5CF09A3B3856794B4E0E9DB79E7B9B7F3l7F

2

б) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Определение стоимости одного дня пребывания ребенка в лагерях

с дневным пребыванием рассчитывается по следующей формуле:

С = (Рпп + Рнр + Рс + Рк + Рм + Рпв + Рзп + Рн + Рмо+Рмв) / (V x N),

где:

С - стоимость одного дня пребывания ребенка в лагерях с дневным

пребыванием;

Рпп - расходы на приобретение набора продуктов питания;

Рнр - накладные расходы по приготовлению пищи;

Рс - расходы на страхование детей;

Рк - расходы на приобретение канцтоваров;

Рм - расходы на приобретение медикаментов;

Рпв - расходы на приобретение питьевой бутилированной воды;

Рзп - расходы на оплату труда работников лагерей с дневным

пребыванием детей;

Рн - расходы на начисление страховых взносов на заработную плату;

Рмо - расходы на медицинское обслуживание;

Рмв - расходы на измерение параметров микроклимата, лабораторное

исследование воды;

V - количество детей по всем учреждениям;

N - количество дней смены в лагерях с дневным пребыванием детей»;

в) в пункте 2.1.6.1 после слов «муниципальных» добавить слово

«общеобразовательных»;

г) абзац первый пункта 2.1.6.2 изложить в следующей редакции:

«2.1.6.2 организуемых на базе муниципальных организаций

(учреждений) дополнительного образования, подведомственных

департаменту образования; муниципальных организаций (учреждений),

подведомственных управлению культуры, молодежной политики и спорта,

рассчитывается по следующей формуле:»;

д) дополнить пунктом 2.1.10 следующего содержания:

«2.1.10. Расходы на измерение параметров микроклимата, лабораторное

исследование качества воды (Рмв) рассчитываются исходя из фактических

расходов на оказание услуги за отчетный год с применением индекса-

дефлятора или на основе коммерческих предложений».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики.

И.о. главы города                                                                            Г.И. Андреев

	sub_1